
План набавки за 2020. годину 
Дом здравља "Др Ђорђе Лазић"

Обухвата: Датум усвајања:

Годишњи план за 2020 31.1.2020

 

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 

вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  

по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 

поступка

закључења 

уговора
Конто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења

 уговора

49.215.379

са ПДВ-ом

добра 42.535.380

1.1.1 10

2020

11

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

11

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: НА основу Закона о здравственој заштити и обављања редовних активности

Начин утврђивања процењене вредности: на основу утрошених средстава из 2019 године и анализе уговорених количина

Остале напомене: интерни број поступка: 1; тип набавке: обликована по партијама; 

Санитетски потрошни материјал3.333.333

По годинама: 

2019-5.000.000

Санитетски потрошни материјал 4260003.333.333 4.000.000

1.1.2 8

2020

9

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

9

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: На основу Закона о здравственој заштити, ради обављања редовних активности стоматолошке службе

Начин утврђивања процењене вредности: На основу уговорених средстава за 2019.годину, анализе потрошње из предходне године

Остале напомене: интерни број поступка: 2; тип набавке: обликована по партијама; 

Стоматолошки материјал1.500.000

По годинама: 

2019-2.500.000

Стоматолошки материјал 4260001.500.000 1.800.000

1.1.3 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: На основу Закона о здравственој заштити и обављања редовних активности

Начин утврђивања процењене вредности: На основу утрошених количина из предходне године и на основу уговорених средстава за 2020.годину.

Остале напомене: интерни број поступка: 3; 

Потрошни материјал за узорковање1.300.000

По годинама: 

2019-1.600.000

Потрошни материјал за узорковање 4260001.300.000 1.560.000

Страна 1 од 7Датум штампе: 3.2.2020



1.1.4 4

2020

5

2020

преговарачки 
поступак без 
објављивања 
позива за 
подношење 
понуда

5

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: На основу Закона о здравственој заштити и обављања редовних активности установе

Начин утврђивања процењене вредности: На основу анализе потрошње из предходне године

Остале напомене: интерни број поступка: 4; ЗЈН: 36.1.2); Образложење основаности: Ако због техничких, односно уметничких разлога предмета јавне набавке или из 
разлога повезаних са заштитом искључивих права, набавку може извршити само одређени понуђач.; тип набавке: обликована по партијама; 

Потрошни лабораторијски
реагенси-СИМЕНС АДВИА
5.197.223

По годинама: 

2019-5.197.223

Потрошни лабораторијски материјал 
реагенси-СИМЕНС АДВИА

4260005.197.223 6.236.668

1.1.5 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: На основу Закона о здравственој заштити и обављања редовних активности

Начин утврђивања процењене вредности: На основу увида у актуелне цене понуђача на интернету

Остале напомене: интерни број поступка: 5; 

Хематолошки реагенси476.120

По годинама: 

2019-476.120

Хематолошки реагенси BC 3600 Mindray 426000476.120 571.344

1.1.6 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Ради обављаља редовних активности

Начин утврђивања процењене вредности: На основу увида у актуелне цене понуђача на интернету

Остале напомене: интерни број поступка: 6; 

Потрошни материјал за анализу578.700

По годинама: 

2019-578.700

Потрошни материјал за анализу урина 426000578.700 694.440

1.1.7 5

2020

6

2020

преговарачки 
поступак без 
објављивања 
позива за 
подношење 
понуда

6

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Због потрба надлежне Лабораторијске службе ради обављања редовних активности

Начин утврђивања процењене вредности: На основу увида у актуелне цене понуђача на интернету

Остале напомене: интерни број поступка: 7; ЗЈН: 36.1.2); Образложење основаности: Ако због техничких, односно уметничких разлога предмета јавне набавке или из 
разлога повезаних са заштитом искључивих права, набавку може извршити само одређени понуђач.; 

Потрошни материјал за анализу414.480

По годинама: 

2019-414.480

Потрошни материјал за анализу електролита 426000414.480 497.376

1.1.8 6

2020

7

2020

преговарачки 
поступак без 
објављивања 
позива за 
подношење 
понуда

7

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Ради обављања редовних активности Лабораторијске службе

Начин утврђивања процењене вредности: На основу увида у актуелне цене понуђача

Остале напомене: интерни број поступка: 8; ЗЈН: 36.1.2); Образложење основаности: Ако због техничких, односно уметничких разлога предмета јавне набавке или из 
разлога повезаних са заштитом искључивих права, набавку може извршити само одређени понуђач.; 

Хематолошки реагенси Миндреј1.043.555

По годинама: 

2019-873.297

Хематолошки реагенси Миндреј Кина 4260001.043.555 1.252.266

Страна 2 од 7Датум штампе: 3.2.2020



1.1.9 2

2020

2

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

2

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: На основу Закона о здравственој заштити и обављања редовних актиности

Начин утврђивања процењене вредности: На основу уговорених средстава за 2020.годину

Остале напомене: интерни број поступка: 9; тип набавке: централизована набавка; набавку спроводи: рфзо; образложење централизоване набавке: На основу 
Уредбе о централизованим јавним набавкама; 

Лекови са листе лекова3.931.818

По годинама: 

2019-4.411.000

Лекови са листе лекова 4260003.931.818 4.325.000

1.1.10 9

2020

9

2020

отворени 
поступак

9

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: редовно снабдевање установе електричном енергијом, ради обављања редовних активности

Начин утврђивања процењене вредности: Набавка се спроводи централизовано

Остале напомене: интерни број поступка: 10; тип набавке: централизована набавка; набавку спроводи: РФЗО; образложење централизоване набавке: 
Централизована набвака коју спроводи РФЗО на основу уредбе  о централизованим набавкама; 

Електрична енергија6.828.485

По годинама: 

2019-6.631.898

Електрична енергија 4210006.828.485 8.194.182

1.1.11 8

2020

9

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

9

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Редовно снабдевање установе гасом

Начин утврђивања процењене вредности: Набавка се спроводи централизовано

Остале напомене: интерни број поступка: 11; тип набавке: централизована набавка; набавку спроводи: РФЗО; образложење централизоване набавке: Набавку 
спроводи РФЗО на оснву уредбе о централизованим набавкама; 

Гас1.340.000

По годинама: 

2019-

Гас 4210001.340.000 1.474.000

1.1.12 2

2020

2

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

2

2020

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Ради обављања редовних активности установе

Начин утврђивања процењене вредности: На основу увида у актуелне цене понуђача путем интернета

Остале напомене: интерни број поступка: 12; 

Набавка аутомобила3.333.333

По годинама: 

2019-1.718.333

Набавка аутомобила 5120003.333.333 4.000.000

1.1.13 10

2020

11

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

11

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Текуће одржавање у установи

Начин утврђивања процењене вредности: На основу анализе потрошње и цена из Уговора из предходне године

Остале напомене: интерни број поступка: 13; 

Набавка електроматријала500.000

По годинама: 

2019-800.000

Набавка електроматријала 426000500.000 600.000

Страна 3 од 7Датум штампе: 3.2.2020



1.1.14 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Обављање редовних активности у установи

Начин утврђивања процењене вредности: На основу анализе потрошње и цена из прошле године

Остале напомене: интерни број поступка: 14; 

Водоинсталатерски материјал500.000

По годинама: 

2019-800.000

Водоинсталатерски материјал 426000500.000 600.000

1.1.15 4

2020

5

2020

отворени 
поступак

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: обављање редивних активности установе

Начин утврђивања процењене вредности: на основу анализе потрошње из предходне године као и увидом у актуелне цене, рачунајући и процену пораста цена на тржишту

Остале напомене: интерни број поступка: 15; 

Гориво4.758.333

По годинама: 

2019-8.900.000

Гориво 4260004.758.333 5.710.000

1.1.16 8

2020

9

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2020

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: грејање амбуланти на чврсто гориво

Начин утврђивања процењене вредности: на основу утрошених количина из предходне године и уговорених средстава за 2020 годину

Остале напомене: интерни број поступка: 16; тип набавке: обликована по партијама; 

Огрев1.916.667

По годинама: 

2019-2.600.000

Огрев 4210001.916.667 230.000

1.1.17 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: оодржавање хигијене у установи

Начин утврђивања процењене вредности: на основу анализе потрошње из предходне године, анализе цена из уговора предходне године, увидом у актуелне цене понуђача

Остале напомене: интерни број поступка: 17; 

Средства за одржавање1.666.667

По годинама: 

2019-150.000

Средства за одржавање хигијене 4260001.666.667 2.000.000

1.1.18 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: ради обављања редовних активности у установи

Начин утврђивања процењене вредности: на основу анализе потрошње из предходне године, анализе цена из уговора предходне године, увидом у актуелне цене понуђача

Остале напомене: интерни број поступка: 18; 

Штампани материјал2.083.333

По годинама: 

2019-1.900.000

Штампани материјал 4260002.083.333 2.500.000

1.1.19 7

2020

8

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

8

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: ради обављања редовних активности у установи

Начин утврђивања процењене вредности: на основу анализе потрошње из предходне године, анализе цена из уговора предходне године, увидом у актуелне цене понуђача

Остале напомене:

Канцеларијски материјал583.333

По годинама: 

2019-500.000

Канцеларијски материјал 426000583.333 700.000

Страна 4 од 7Датум штампе: 3.2.2020



1.1.20 6

2020

7

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

7

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: одржавање возила

Начин утврђивања процењене вредности: на основу увида у акуелне цене потенцијалних понуђача

Остале напомене: интерни број поступка: 20; 

Резервни делови за возила1.250.000

По годинама: 

2019-1.400.000

Резервни делови за возила 4260001.250.000 1.500.000

услуге 5.846.666

1.2.1 3

2020

4

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

4

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Ради обављања редовних активности установе, на основу Закона о здравственој заштити

Начин утврђивања процењене вредности: На основу увида у актуелне цене

Остале напомене: интерни број поступка: 1; тип набавке: обликована по партијама; 

Одвожење и третман медицинског
фармацеутског отпада са
материјалом

1.200.000

По годинама: 

2019-1.200.000

Одвожење и третман медицинског и 
фармацеутског отпада са потрошним 
материјалом

4240001.200.000 1.440.000

1.2.2 5

2020

6

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

6

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: текуће одржавање и поправке возила

Начин утврђивања процењене вредности: увудом у актуелне цене различитих понуђача

Остале напомене: интерни број поступка: 2; тип набавке: обликована по партијама; 

Попоравке и одржавање833.333

По годинама: 

2019-1.666.667

Попоравке и одржавање службених возила 425000833.333 1.000.000

1.2.3 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: обавезно осигурање имовине опреме и запослених

Начин утврђивања процењене вредности: на основу трошкова премија осигурања из предходне године, на основу уговора из предходне године

Остале напомене: интерни број поступка: 3; 

Осигурање имовине опреме583.333

По годинама: 

2019-900.000

Осигурање имовине опреме и запослених 421000583.333 700.000

1.2.4 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: редовно осигурање возила Дом здравља од аутоодговорности

Начин утврђивања процењене вредности: на основу трошкова осигурања возила из предходне године

Остале напомене: интерни број поступка: 4; 

Осигурање возила416.667

По годинама: 

2019-800.000

Осигурање возила 421000416.667 500.000

Страна 5 од 7Датум штампе: 3.2.2020



1.2.5 11

2020

12

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: редовно одржавање посојећег информационог система

Начин утврђивања процењене вредности: на основу трошкова услуга одржавања информационог система из предходне године

Остале напомене: интерни број поступка: 5; 

Компјутерске услуге1.980.000

По годинама: 

2019-1.980.000

Компјутерске услуге 4250001.980.000 2.376.000

1.2.6 2

2020

3

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

3

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: редовно одржавање информационог система лабораторијске службе

Начин утврђивања процењене вредности: увидом у актуелне цене понуђача

Остале напомене: интерни број поступка: 6; 

Компјутерске услуге за потребе
лабораторијске службе
833.333

По годинама: 

2019-

Компјутерске услуге за потребе 
лабораторијске службе

425000833.333 1.000.000

радови 833.333

1.3.1 5

2020

6

2020

поступак јавне 
набавке мале 
вредности

12

2021

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Текуће одржавање зграда и објеката

Начин утврђивања процењене вредности: На основу планирани потреба из 2019.године

Остале напомене: интерни број поступка: 1; тип набавке: обликована по партијама; 

Текуће поправке и одржавање
објеката
833.333

По годинама: 

2019-1.883.000

Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

425000833.333 1.000.000

Страна 6 од 7Датум штампе: 3.2.2020



Место и датум:

М.П.

Одговорно лице:

др Емеше Ури

Страна 7 од 7Датум штампе: 3.2.2020


